
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

         

от «6» декабря 2021 года                                                                                       № 793 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по английскому языку  

в 2021-2022 учебном году  
 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» от 13.10.2021 года № 629 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году»,  на базах школ: МОУ «Краснояружская  СОШ № 2», МОУ 

«Теребренская  ООШ», МОУ «Сергиевская СОШ», ОГБОУ «Краснояружская 

СОШ», МАНОУ «ОК «Слобожанщина»,МОУ «Вязовская СОШ»  30 ноября 2021 

года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку среди учащихся 7-11 классов. Обучающиеся МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ», МОУ «Репяховская ООШ», МОУ Графовская СОШ», МОУ 

«Степнянская ООШ» не принимали  участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку. 

 В муниципальном этапе олимпиады по английскому языку приняли участие 

60 учащихся, из них: 7 класс- 14  учеников, 8 класс – 11 учеников,  9 класс – 10 

учеников, 10 класс – 13 учеников, 11 класс- 12 учеников.  

Олимпиадные задания позволили выявить уровень подготовки учащихся по 

четырем разделам курса английского языка – «Чтение», «Лексика и грамматика», 

«Письмо» и «Аудирование». Наибольшее количество баллов набрали среди 7-8  и 10 

классов учащиеся ОГБОУ «Краснояружская   СОШ» - 37, 52  баллов соответственно, 

среди  9 классов – учащийся МОУ «Теребренская ООШ»  - 35 баллов, среди 11 

классов – учащийся МАНОУ «ОК «Слобожанщина» - 55 баллов. 

 Минимальное количество баллов среди учащихся: 7-8,10,11 классов набрали  

учащиеся МОУ «Краснояружская СОШ № 2» -  9,10,11 баллов соответственно, 

среди 9  классов - учащийся МОУ «Вязовская СОШ»- 8 баллов.  

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по английскому языку 2021-2022 учебного года 

(Приложение 1). 

2.  Утвердить   рейтинг    победителей     муниципального    этапа       

всероссийской олимпиады школьников по английскому  языку. (Приложение №2). 

3.   Утвердить рейтинг призеров  муниципального  этапа  всероссийской  

олимпиады школьников по английскому  языку. (Приложение №3). 

4. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области»  победителей и призѐров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому  

языку. 

5.  Руководителям  образовательных учреждений: 



5.1.Учесть результаты олимпиады по английскому языку при установлении 

стимулирующей части фонда оплаты труда учителя, подготовивших победителей и 

призѐров  олимпиады. 

5. 2. Проанализировать результаты олимпиады по английскому языку, дать 

оценку качеству подготовки учащихся к олимпиаде. 

5.3. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и 

повышению уровня подготовки участников олимпиады. 

5.3.1. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных турнирах и 

олимпиадах по английскому  языку различных уровней. 

5.3.2. Обратить внимание преподавателей английского языка на активизацию 

формирования у учащихся навыков письма и аудирования. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

 

 

Начальник МУ «Управление образования                         

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                          Е.Г. Головенко 



Приложение 1 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

     
7-8 класс 

    

мах.75 б. 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя отчество школа учитель уад

иро

ван

ие 

чте

ние 

Л

Г 

Пи

сьм

о 

Сумма Результат 

1 Иваненко Артем Андреевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мишенина О.И. 8 8 7 14 37 победитель 

2 Бескоровайная Анна Павловна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мишенина О.И. 8 5 4 11 28 призер 

3 
Попович  Илья Иванович МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Михайленко О.В. 8 13 5 0 26 призер 

4 Дикун Кирилл Николаевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мишенина О.И. 10 6 4 4 24 участник 

5 Тян Ирина Олеговна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мишенина О.И. 4 8 3 8 23 участник 

6 Карноушко Ксения Андреевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Мишенина О.И. 6 5 4 7 22 участник 

7 Литвиненко Эльвира Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С.В. 8 8 3 0 19 участник 

8 
Таранов  Владимир Владимирович МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 4 10 3 0 17 участник 

9 
Токарева  Дарья Николаевна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 3 7 6 0 16 участник 

10 Шинкарѐв  Прохор Андреевич МОУ"Теребренская ООШ" Мурашко С.П. 3 7 5 0 15 участник 

11 
Харченко  Владислав Владимирович МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 3 2 1

0 

0 15 участник 

12 Юрченко Алена Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С.В. 6 7 2 0 15 участник 

13 
Романова  Анастасия Владимировна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 5 8 0 0 13 участник 

14 
Язикова  Милана Сергеевна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 2 8 3 0 13 участник 

15 Шевердина Евгения Сергеевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 1 7 5 0 13 участник 

16 Ноздрин Максим Николаевич МОУ "Сергиевская СОШ" Меньшикова И.Л. 2 7 4 0 13 участник 

17 
Солошина  Любовь Сергеевна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Михайленко О.В. 2 9 1 0 12 участник 

18 
Удальцова  София Алексеевна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 4 3 4 0 11 участник 

19 
Раздобаров  Климент Артурович МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 1 6 4 0 11 участник 



20 
Рыбальченко  София Александровна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 2 5 4 0 11 участник 

21 Селезнева Анастасия Николаевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 4 5 2 0 11 участник 

22 
Олейник  Злата Александровна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Михайленко О.В. 2 4 4 0 10 участник 

23 Плахотная  Злата Николаевна МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С.В. 2 6 1 0 9 участник 

24 
Ханюкова  Полина Евгеньевна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 2 3 4 0 9 участник 

25 
Рыбальченко  Елизавета Александровна МОУ «Краснояружская СОШ 

№2» 

Король Ю.А. 2 6 1 0 9 участник 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому  языку 

     
9 класс 

    

мах. 100 

 
 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

 

   

 

10  класс 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 мах. 100 

№ 

п/

п

код Фамилия Имя Отчество школа учитель

аудиро

вание

чтен

ие

ЛГ пись

мо

Сумма Результат

1 090905 Пелих Сергей Андреевич МОУ "Теребренская ООШ" Мурашко С.П. 8 8 5 14 35 призер

2 090916. Литвиненко Светлана Сергеевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 5 6 13 0 24 участник

3 090912 Романенко Александр Андреевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 6 6 10 0 22 участник

4 090907 Юрченко Лиана Владимировна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 7 0 12 0 19 участник

5 090915 Прокофьев Роман Юрьевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 8 5 5 0 18 участник

6 090908 Мамаджанян Аветик Арамович ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 7 6 4 0 17 участник

7 090901 Кузовенко Максим Александрович МОУ "Сергиевская СОШ" Меньшикова И.Л. 9 0 4 0 13 участник

8 090902 Высоцкий Артем Николаевич МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С.В. 6 1 6 0 13 участник

9 090904 Литвиненко Елизавета Николаевна МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С.В. 4 5 3 0 12 участник

10 090903 Лукьянова Яна Александровна МОУ "Вязовская СОШ" Жумаева С.В. 4 3 1 0 8 участник



 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество школа учитель 

ауди

рова

ние 

чте

ние 

ЛГ п

и

сь

м

о 

Сум

ма 

Результат 

1 Сапыряева Анастасия Сергеевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 
8 13 16 1

5 

52 победитель 

2 Краснюкова Оксана Григорьевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 9 13 4 0 26 участник 

3 Зюбанов  Дмитрий Александрович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 10 10 6 0 26 участник 

4 Чистяков  Дмитрий Витальевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 11 12 3 0 26 участник 

5 Евсюкова  Анна Сергеевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 12 3 10 0 25 участник 

6 Коваленко  Ксения Андреевна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 6 12 4 0 22 участник 

7 Сикоренко  Эдуард Владимирович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 9 5 4 0 18 участник 

8 Мостовая Евгения Александровна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Напольских А.А. 9 3 5 0 17 участник 

9 Глущенко Дарья Дмитриевна МОУ "Сергиевская СОШ" Меньшикова И.Л. 2 7 8 0 17 участник 

10 Мещерякова Анна Александровна ОГБОУ "Краснояружская СОШ " Красникова Т.И. 5 3 8 0 16 участник 

11 Ефременко Яна Игоревна МОУ "Сергиевская СОШ" Меньшикова И.Л. 7 5 3 0 15 участник 

12 Караджов Дмитрий Евгеньевич МОУ "Сергиевская СОШ" Меньшикова И.Л. 4 6 3 0 13 участник 

13 Таскаева  Валерия Анатольевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Михайленко О.В. 7 2 1 0 10 участник 

 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

     
11  класс 

    

мах. 100 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество школа учитель 

ауд

иро

ван

ие 

чте

ние 

ЛГ пис

ьмо 

Сумма Результат 

1 
Тришина Ирма Ярославовна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 15 15 13 12 55 победитель 

2 

Литвинов Иван Сергеевич ОГБОУ 

"Краснояружская 

СОШ " 

Мишенина О.И. 12 12 14 11 49 призер 

3 Дидоренко Софья Романовна МАНОУ "ОК Пархоменко А.А. 13 12 8 0 33 участник 



"Слобожанщина" 

4 
Агаева Диана Залидиновна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 7 10 8 0 25 участник 

5 

Бабич Лилия Алексеевна ОГБОУ 

"Краснояружская 

СОШ " 

Мишенина О.И. 4 10 6 0 20 участник 

6 
Петряков Дмитрий Васильевич МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 2 8 8 0 18 участник 

7 
Голобородова Диана Александровна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 2 9 7 0 18 участник 

8 

Голубева  Анастасия Евгеньевна МОУ 

«Краснояружская 

СОШ №2» 

Михайленко О.В. 6 6 4 0 16 участник 

9 
Фомина Дарья Алексеевна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 9 2 4 0 15 участник 

10 

Чайчиц Ирина Игоревна ОГБОУ 

"Краснояружская 

СОШ " 

Мишенина О.И. 5 4 5 0 14 участник 

11 
Касилова Алена Александровна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 3 5 4 0 12 участник 

12 

Ковалев  Даниил Дмитриевич МОУ 

«Краснояружская 

СОШ №2» 

Михайленко О.В. 0 9 2 0 11 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 2 

 

 

                        Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому  языку 

 

                  

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество Школа Учитель 

клас

с 
ауд

ир

ова

ни

е 

чтен

ие 

ЛГ пи

сь

мо 

Сумма Результат 

1 

Иваненко Артем Андреевич ОГБОУ 

"Краснояружская 

СОШ " 

Мишенина О.И. 8 8 8 7 14 37 победитель 

 

 

 

Сапыряева Анастасия Сергеевна ОГБОУ 

"Краснояружская 

СОШ " 

Красникова Т.И. 10 8 13 16 15 52 победитель 

2 
Тришина Ирма Ярославовна МАНОУ "ОК 

"Слобожанщина" 

Пархоменко А.А. 11 15 15 13 12 55 победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 3 

 

 

                    Рейтинг призѐров  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

 

                  

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество Школа Учитель 

кла

сс 
ауди

рова

ние 

чте

ни

е 

ЛГ пись

мо 

Сумма Результат 

1 
Бескоровайная Анна Павловна ОГБОУ 

"Краснояружская СОШ " 

Мишенина О.И. 8 8 5 4 11 28 призер 

2 
Попович  Илья Иванович МОУ «Краснояружская 

СОШ №2» 

Михайленко О.В. 8  8 13 5 0 26 призер 

3 
Пелих  Сергей Андреевич МОУ "Теребренская 

ООШ" 

Мурашко С.П. 9 8 8 5 14 35 призер 

4 
Литвинов Иван Сергеевич ОГБОУ 

"Краснояружская СОШ " 

Мишенина О.И. 11 12 12 14 11 49 призер 

 

 

 

 

 

 

 


